
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.Хал-Келой» 

(МБОУ «СОШ с.Хал-Келой»)

ПРИКАЗ

25.01.2022 г. № 01-од
с.Хал-Келой

О создании рабочей группы, положения, плана методического сопровождения по 
введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования», 
в целях обеспечения нормативного и организационного сопровождения 
введения и реализации федеральных государственных образовательных 
стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных 
государственных образовательных стандартов 2022 года (далее - ФГОС) 
начального и основного общего образования с целью осуществить переход на 
обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5х классах.

2. Утвердить и ввести в действие с 25.01.2022 г.:

2.1. положение о рабочей группе (приложение 1);

2.2. дорожную карту мероприятий (приложение 2);

2.3.план методического сопровождения по введению и реализации ФГОС 
начального и основного общего образования (приложение 3);

2.4. план работы по организации работы и внедрению новых федеральных 
государственных образовательных стандартов (приложение 4).

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС 
начального и основного общего образования:

Состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и 
основного общего образования 
Председатель рабочей группы:
Идалова Н.С-М. -и.о. директора образовательной организации.

Члены рабочей группы:
• Салсаева М. А. - заместитель директора по УВР
• Омарова А.С. - заместитель директора по ВР
• Райдаев - заместитель директора по ИКТ
• Эльмурзаева А.Ш. — учитель начальных классов



Эльмурзаева Д.А. -  учитель русского языка и литературы.

Контроль над исполнение

И.о.директора МБОУ

ставляю за собой.

N4So«. «*
V?! * * 'S t A 'i #

елои» Н.С-М.Идалова

С приказом ознакомлены: 
1.СалсаеваМ.А. 
2.0марова А.С.
3. Райдаев В.К.
4. Эльмурзаева А.Ш.
5.Эльмурзаева Д.А.

$


